

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	68.831.462,00	30.307.874,86	24.762.350,69
Receita tributária	2.044.588,00	1.091.452,75	870.532,93
IPTU	154.350,00	36.079,31	26.413,10
ISS	1.378.126,00	364.720,59	321.392,02
ITBI	76.073,00	43.388,26	47.419,07
IRRF	259.088,00	552.411,25	375.801,20
Outras receitas tributárias	176.951,00	94.853,34	99.507,54
Receita de contribuições	469.500,00	307.298,06	190.104,22
Outras receitas de contribuição	469.500,00	307.298,06	190.104,22
Receita patrimonial líquida	11.603,00	0,00	371,79
Receita patrimonial	573.153,00	199.823,56	113.302,51
(-) Aplicações financeiras	561.550,00	199.823,56	112.930,72
Transferências correntes	64.618.212,00	28.832.270,69	23.625.607,26
Cota-parte do FPM	13.018.320,00	6.584.214,81	5.395.728,13
Cota-parte do ICMS	2.513.700,00	1.598.944,44	1.497.921,59
Cota-parte do IPVA	189.630,00	117.824,49	102.692,42
Convênios	997.500,00	126.983,57	124.586,67
Outras transferências correntes	47.899.062,00	20.404.303,38	16.504.678,45
Demais receitas correntes	1.687.559,00	76.853,36	75.734,49
Dívida ativa	418.688,00	16.468,62	41.033,23
Diversas receitas correntes	1.268.871,00	60.384,74	34.701,26
RECEITAS DE CAPITAL (II)	7.038.683,00	309.959,60	1.206.807,38
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	7.038.683,00	309.959,60	1.206.807,38
Convênios	7.038.683,00	277.571,76	1.206.807,38
Outras transferências de capital	0,00	32.387,84	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	7.038.683,00	309.959,60	1.206.807,38
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	75.870.145,00	30.617.834,46	25.969.158,07

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	70.056.839,78	27.436.529,08	60.277.362,96	24.876.829,27	26.225.072,41
Pessoal e encargos sociais	39.551.914,82	19.327.824,47	40.893.606,61	19.303.550,13	19.030.637,08
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	30.504.924,96	8.108.704,61	19.383.756,35	5.573.279,14	7.194.435,33
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	70.056.839,78	27.436.529,08	60.277.362,96	24.876.829,27	26.225.072,41
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	6.328.589,80	1.619.079,91	5.173.926,79	1.490.376,95	1.355.675,52
Investimentos	5.353.053,85	723.815,00	3.345.641,69	595.112,04	845.229,15
Inversões financeiras	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	953.535,95	895.264,91	1.828.285,10	895.264,91	510.446,37
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	5.375.053,85	723.815,00	3.345.641,69	595.112,04	845.229,15
Reserva de contingência (XVI)	46.265,42	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	75.478.159,05	28.160.344,08	63.623.004,65	25.471.941,31	27.070.301,56
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	391.985,95	-	-	5.145.893,15	-1.101.143,49
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

ANTONIO DO NASCIMENTO GUIMARÃES
Prefeito Municipal

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR
